Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 72/2024

RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 140, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no DOU de 28 de fevereiro de 2024,
edição 40, seção 2, página 24, em função dos alertas emitidos pela Defesa Civil na data de
24/10/2024, torna pública a RETIFICAÇÃO da Convocação para as entrevistas (datas, horários
e locais de realização) do Edital Campus Porto Alegre nº 72/2024 – Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Estagiários, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

1.1 Setor Diretoria de Administração:

Candidato(a) data, horário e local

Eduarda Sandri da Costa
24/10/2024, 14:00,
sala 916 Torre Norte

Felipe da Rosa Dutra Junior
24/10/2024, 14:20,
sala 916 Torre Norte

Viviane Silva dos Santos
25/10/2024, 14:40,
sala 916 Torre Norte

1.2. Setor Diretoria de Extensão:

Candidato(a) data, horário e local

Camila Rondán Fagúndez
24/10/2024, 14:00,
sala 908 Torre Norte

Isabel Pinna Silveira
24/10/2024, 14:20,
sala 908 Torre Norte

Mickaeli Zanatta Pereira
24/10/2024, 14:40,
sala 908 Torre Norte

1.3 Setor Diretoria de Ensino/Coordenadoria de Gestão de Ensino:

Candidato(a) data, horário e local

Bernardo Denker Kummer
24/10/2024, 15:00,
sala 521 Torre Norte

Bruno da Cunha Porto Alegre
24/10/2024, 15:20,
sala 521 Torre Norte

Isabella Sales de Souza
24/10/2024, 15:40,
sala 521 Torre Norte

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Gestão de Pessoas

LEIA-SE:

1.1 Setor Diretoria de Administração:

Candidato(a) data, horário e local

Eduarda Sandri da Costa
25/10/2024, 14:00,
sala 916 Torre Norte

Felipe da Rosa Dutra Junior
25/10/2024, 14:20,
sala 916 Torre Norte

Viviane Silva dos Santos
25/10/2024, 14:40,
sala 916 Torre Norte

1.2. Setor Diretoria de Extensão:

Candidato(a) data, horário e local

Camila Rondán Fagúndez
25/10/2024, 14:00,
sala 908 Torre Norte

Isabel Pinna Silveira
25/10/2024, 14:20,
sala 908 Torre Norte

Mickaeli Zanatta Pereira
25/10/2024, 14:40,
sala 908 Torre Norte

1.3 Setor Diretoria de Ensino/Coordenadoria de Gestão de Ensino:

Candidato(a) data, horário e local

Bernardo Denker Kummer
25/10/2024, 15:00,
sala 521 Torre Norte

Bruno da Cunha Porto Alegre
25/10/2024, 15:20,
sala 521 Torre Norte

Isabella Sales de Souza
25/10/2024, 15:40,
sala 521 Torre Norte

Porto Alegre, 24 de outubro de 2024

Sergio Wesner Viana
Diretor-geral do IFRS - Campus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral